BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /BVHTTDL-DSVH
V/v thẩm định Dự án tu bổ, tôn tạo

di tích chùa Bodhisălarăja (KomPong),

phường 1, TP. Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày        tháng      năm 2020

           Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Tờ trình số 4001/TTr-UBND

ngày 01/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc đề nghị thẩm định

Dự án tu bổ, tôn tạo di tích chùa Bodhisălarăja (KomPong), phường 1, thành

phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh (kèm theo Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án và

Bản vẽ thiết kế). Sau khi xem xét, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến

thẩm định như sau:

Thỏa thuận Dự án tu bổ, tôn tạo chùa Bodhisălarăja (KomPong), với nội

dung: tu bổ Chánh điện và Thư viện.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch lưu ý một số vấn đề sau:

- Đối với hạng mục Chánh điện: bổ sung phương án hạ giải, tu bổ, bảo tồn

các trang trí trên mái và kỹ thuật, vật liệu tu bổ, bảo tồn tranh tường.

- Đối với hạng mục thư viện: khảo sát kỹ tình trạng xuống cấp của hệ thống

móng và tường xây để đề xuất phương án bảo tồn các khu vực móng, tường xây còn

khả năng sử dụng.

- Hồ sơ Dự án cần bổ sung, hoàn thiện phương án xây dựng nhà bao che

công trình trong quá trình thi công và phương án bảo vệ hiện vật; phần thuyết

minh dự án cần bổ sung nội dung giới thiệu giá trị lịch sử, văn hóa của di tích và

làm rõ quá trình xây dựng, tu bổ di tích.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến để Ủy ban nhân dân tỉnh Trà

Vinh chỉ đạo cơ quan chức năng hướng dẫn chủ đầu tư bổ sung, hoàn thiện hồ

sơ Dự án, công bố công khai nội dung tu bổ, tôn tạo để có được sự đồng thuận

của nhân dân địa phương và nhà chùa trước khi triển khai các bước tiếp theo

theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Sở VHTTDL tỉnh Trà Vinh;

- Lưu: VT, DSVH, KC.9.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Hoàng Đạo Cương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T01:23:14-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-27T15:02:22+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T15:22:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T15:22:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T15:22:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T15:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!